
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 15.01.2015 

 

 

007/15 - Uvolnění rezervy rady - náhrada MaKS 

 

č. usnesení: 15-02-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 6.899,50 Kč ze své rezervy na úhradu nákladů spojených s instalací 

zničených navigací z období oprav komunikací ve městě společnosti Mediální a komunikační 

servis, o.p.s. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

008/15 - Ukončení nájmu bytu  

 

č. usnesení: 15-02-002 

Rada města Říčany schvaluje  

výpověď nájemní smlouvy č. 49/98 – B,  na byt I. kategorie, č. 1 ve 2. podlaží domu č. p. 1910 

Komenského nám. v Říčanech, sestávajícího z 1 pokoje, 1 pokoje s kuchyňským koutem, 

předsíně, sklepa a příslušenství (WC a koupelna) o celkové ploše 73,15 m2, a to z důvodu 

neplacení nájemného a úhrad za plnění spojená s užíváním bytu a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování a doručení výpovědi v nejbližším možném termínu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

009/15 - Koncesní smlouva školní stravování Scolarest dodatek č. 10 

 

č. usnesení: 15-02-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 10 ke koncesní smlouvě č. 29/2010-

S, uzavřené s koncesionářem Scolarest – zařízení školního stravování, spol. s r.o., se sídlem U 

Pergamenky 1145/12, Praha 7, IČ 25607341, jehož předmětem je stanovení cen pro zajištění 

stravy v mateřských školách: 

Navrhované ceny pro školní rok 2014 – 2015 dle ceníku vč. 0% DPH 



 

Děti MŠ  3 až 6 let -  oběd (polévka, hlavní jídlo)  21,00 Kč 

Děti MŠ  3 až 6 let -  přesnídávka      9,00 Kč 

Děti MŠ  3 až 6 let -  svačinka      8,00 Kč 

Děti MŠ  7 až 10 let -  oběd     23,50 Kč   

                                                                                              (shoda s ŽÁKY  7-10let) 

Děti MŠ  7 až 10 let -  přesnídávka    10,00 Kč 

Děti MŠ  7 až 10 let -  svačinka      8,00 Kč 

Pitný režim na den 1 osoba 3,00 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

010/15 - Dodatek - prodloužení nájemní smlouvy; lékárna v DPS 

 

č. usnesení: 15-02-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 19/95 – M, uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a Mgr. Petruší Špirkovou, se 

sídlem Komenského nám. 1850, 251 01 Říčany jako nájemcem, jehož předmětem bude 

prodloužení doby nájmu o 10 let a  ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování 

dodatku a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

011/15 - Dohoda o ukončení nájmu - část pozemku na Masarykově náměstí v Říčanech;  

 

č. usnesení: 15-02-005 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 77/2002 – M uzavřené mezi p. Čápem,  jako nájemcem a 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53,251 01 Říčany jako pronajímatelem, a to dohodou ke 

dni 31.1.2015, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dohody o ukončení 

nájmu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

012/15 - Uvolnění rezervy rady 2014- koncesní smlouva Scolarest 

 

č. usnesení: 15-02-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 16.145,59 Kč ze své rezervy r. 2014 na vykrytí vyšší platby za dostupnost 

dle koncesní smlouvy č. 29/2010-S  na zajištění školního stravování firmou Scolarest za první 

čtyři měsíce školního roku 2014/2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

014/15 - Schválení účelových prostředků r. 2014 

 

č. usnesení: 15-02-007 

Rada města Říčany schvaluje  

úpravu rozpočtu města na rok 2014, kterým se do příjmů a výdajů rozpočtu zařazují tyto 

účelové prostředky:  

 

 Vyšší výnos daně z nemovitosti      +1.958.305,86 Kč 

 Odvod 2/3 výnosu do FRM       +1.305.536,91 Kč 

 Navýšení rezervy rozpočtu       +   652.768,95 Kč 

 Navýšení příjmů FRM       + 1.305.536,91 Kč 

 Navýšení rezervy FRM       + 1.305.536,91 Kč 

 

 Vyšší výnos z nájemného z vodohospodářského majetku  + 280.724,07 Kč 

 Navýšení odvodu do FRM       + 280.724,07 Kč 

 Navýšení příjmů  FRM      + 280.724,07 Kč 

 Navýšení rezervy FRM       + 280.724,74 Kč 

 



o Přijatý dar pro OSVZ               +    5.000,-- Kč 

o Nákup dárků pro děti        +    5.000,-- Kč    

Účelové dotace a výdaje s tím spojené: 

 Účelová dotace pro DPS na pečovatelskou službu    + 12.500,-- Kč 

 Účelová dotace pro jednotku sboru dobrovolných hasičů   + 17.765,-- Kč 

 Účelová dotace na plochu zemědělské půdy    + 31.605,40 Kč 

 Dotace na volby do zastupitelstva      + 502.107,60 Kč 

 Doplatek dotace na volby do EU      + 136.659,60 Kč 

 Dotace od kraje na slavnosti Ř     + 100.000,-- Kč 

o Doplatek dotace na zateplení MěKS      + 105.924,98 Kč 

 Dotace na učebnu 1. ZŠ       + 598.000,-- Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

015/15 - Ceny za služby odpadového hospodářství pro rok 2015 

 

č. usnesení: 15-02-008 

Rada města Říčany schvaluje  

pro rok 2015 zvýšení cen za služby v odpadovém hospodářství, které jsou uvedené v příloze 

materiálu, o 0,5% v souladu se smlouvou o dílo č. 66/2007-S na provozování systému nakládání 

s komunálním odpadem uzavřené se společností Marius Pedersen, a.s., IČO: 42194920, se 

sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování dodatku ke smlouvě a jeho podpis. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



016/15 - Veřejnoprávní smlouva -obec Doubek 

 

č. usnesení: 15-02-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Doubek, na základě které bude 

město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Doubek v jejím 

správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

(tj. město Říčany bude pro obec Doubek zabezpečovat zápisy údajů do informačního systému 

územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude uzavřena 

na dobu určitou 1 roku  od 1.1.2015 do 31.12.2015 za cenu ve výši 5.000,- Kč ročně a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

017/15 - SOD na pokácení náletů dřevin a posekání rákosí - Mlýnský rybník 

 

č. usnesení: 15-02-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo  na realizaci pokácení náletů dřevin a posekání rákosí - Mlýnský 

rybník v Říčanech mezi městem Říčany a firmou Kateřina Budínová, se sídlem: Choceradská 

14, Mukařov-Srbín, IČO: 42551196 na částku 575.900,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

018/15 - Jmenování osadního výboru Pacov 

 

č. usnesení: 15-02-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jmenovat 

předsedu a členy Osadního výboru Pacov o celkovém počtu 9 členů: 

1. Věra Krejčová,  předseda 

2. Jiří Jiroušek,       člen 

3. Tomáš Měchura,   člen 

4. Václav Steinhaizl,   člen   



5. Václav Černý,              člen 

6. Andrea Klapálková,   člen 

7. František Drahotínský,          člen 

7.12.1 Eva Byrtus,              člen 

8. František Egyhazi,   člen 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

019/15 - Jmenování členů likvidační a škodní komise 

 

č. usnesení: 15-02-012 

Rada města Říčany jmenuje  

tyto členy likvidační a škodní komise: 

1. Ing. David Michalička –předseda komise 

2. Ing. Věra Krejčová – místopředseda komise 

3. Ing. Evžen Heyrovský – vedoucí odboru správy majetku 

4. František Javůrek, DiS. – vedoucí odboru informatiky 

5. Lenka Vaškovská – zaměstnance odboru finančního 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

020/15 - Pronájem  části Masarykova náměstí  pro pořádání " Farmářských trhů" 

 

č. usnesení: 15-02-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi smluvními stranami pronajímatelem městem Říčany, IČ. 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a nájemcem Kateřinou 

Kruškovou, IČ: 63766663 se sídlem Písčitá 518 Praha 9,  198 00, předmětem které bude 

pronájem ploch („A“ podle tržního řádu) na Masarykově nám. v Říčanech – části pozemku 

parc. č. 1690/44 v k.ú. Říčany u Prahy za následujících podmínek: 

 Provoz každou sobotu od 17.1. 2015  do 28.3. 2015 od 7:30-12:00 

 Provozovatel zajistí jednotný a estetický vzhled stánků 



 Orientace na produkty českých zemědělců, pěstitelů a malovýrobců, tématické zaměření 

některých trhů pro oživení, program pro podporu české kuchyně 

 Smlouva na dobu určitou s výpovědní dobou 1 měsíc 

 Nájemné vč. paušálu za odběr el. energie 1.900,- Kč/jeden trh. 

 

Dále ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 


